1

证券代码：600196          股票简称：复星医药           编号：临 2021-165

债券代码：143020          债券简称：17 复药 01

债券代码：143422          债券简称：18 复药 01

债券代码：155067          债券简称：18 复药 02

债券代码：155068          债券简称：18 复药 03

债券代码：175708          债券简称：21 复药 01

上海复星医药（集团）股份有限公司

关于控股股东增持本公司股份计划实施期限届满

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、增持计划

根据上海复星医药（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）控股股东上

海复星高科技（集团）有限公司（以下简称“复星高科技”）2020年 12月 1日书

面通知，复星高科技（及/或通过一致行动人）（以下简称“增持主体”）计划于

2020 年 12 月 1 日（含当日）起 12 个月内择机通过（包括但不限于）证券交易所

集中竞价或大宗交易、协议转让等方式增持本公司股份（包括 A 股及/或 H 股），

累计增持总金额折合人民币不低于 10,000 万元（其中港币兑人民币汇率按相关增

持当日中国人民银行公布的港币兑人民币汇率中间价折算，下同）、累计增持比例

不超过截至 2020年 12月 1日本公司已发行股份总数（即 2,562,898,545 股，下同）

的 2%且滚动 12个月内增持本公司股份数量不超过本公司已发行股份总数的 2%（以

下简称“本次增持计划”）。

二、增持计划实施情况

截至 2021 年 11 月 30 日收市，本次增持计划期限已届满。根据复星高科技关

于本次增持计划实施期限届满的通知，自 2020 年 12 月 1 日至 2021 年 11 月 30 日

2

（含首尾两日），复星高科技及其控股股东 Fosun International Limited（以下

简称“复星国际”）累计增持本公司 27,930,500 股 H 股，累计增持金额折合人民

币约 96,700 万元，累计增持股份比例约占截至 2020 年 12 月 1 日本公司已发行股

份总数的 1.09%，且滚动 12 个月内累计增持本公司股份数量未超过本公司已发行

股份总数的 2%。

截至 2021 年 11 月 30 日收市，复星高科技及其控股股东复星国际合计持有本

公司 1,015,628,790 股股份（其中：938,095,290股 A股、77,533,500 股 H股），

约占截至 2021 年 11 月 30 日本公司已发行股份总数（即 2,562,898,545 股）的

39.63%。

截至 2021年 11 月 30日收市，在本次增持计划实施期间及法定期限内,复星高

科技及复星国际未减持所持有的本公司股份。

三、其他事项

本次增持计划的实施符合《中华人民共和国证券法》等法律法规、部门规章及

上海证券交易所、香港联合交易所有限公司业务规则等有关规定。

特此公告。

上海复星医药（集团）股份有限公司

董事会

二零二一年十二月一日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4